1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO Nº 081/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição e entrega de gêneros

alimentícios e materiais descartáveis para o serviço de copa, conforme condições,

quantidades e exigências contidas no Termo de Referência e seus anexos.

    Considerando a apresentação de propostas para os ITENS

05 e 09, com os valores acima das médias orçadas, conforme informado em

ata de sessão datada de 01/07/2021, no uso das atribuições legais a mim

conferidas e em conformidade com a Lei Federal n. º 8.666/93 RATIFICO a

decisão do Pregoeiro Oficial da Câmara de Barueri, declarando a LICITAÇÃO

FRACASSADA em relação aos ITENS 05 e 09.

   Nessa oportunidade, determino a remessa dos autos à

Secretaria de Planejamento e Gestão, para as devidas providências.

Em, 02 de julho de 2021.

ANTONIO FURLAN FILHO

Presidente